
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN MINH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số           /QĐ-UBND Kiến Minh, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Kiến Minh 
 

 

CHỈ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (sửa đổi, bổ sung năm 2024);  

Căn cứ Nghị định số 159/2025/ND-CP, ngày 25/6/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về 

bảo hiểm xã hội tự nguyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành 

Trung ương về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết số 125/NQ-CP 

ngày 08/10/2018 của Chính phủ về việc ban hành chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp 

hành Trung ương về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết số 

102/NQ-CP ngày 03/8/2018 của Chính phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển đối 

tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng 

tại Công văn số 6146/VP-NVKTGS ngày 14/7/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc thành lập, kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế các cấp. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế xã Kiến Minh (gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban  

Bà Hoàng Thị Thuý Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng ban 

Ông Vũ Tiến Dũng, Giám đốc BHXH cơ sở Kiến Thuỵ, Phó Trưởng Ban 

Thường trực  

Bà Bùi Thị Dung, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

3. Các thành viên: 



2 

 

- Ông Vũ Hữu Hiệp, Trưởng phòng Phòng Kinh tế xã; 

- Ông Ngô Quang Chính, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Ông Đặng Bá Vinh, Trưởng Công an xã; 

- Ông Bùi Trường Thành, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Bà Bùi Thị Thuỳ, Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thông tin và Truyền 

thông xã; 

- Các ông (bà) Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ 

sở trực thuộc; 

- Các ông (bà) Trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

Kính mời: Các ông (bà) có tên dưới đây tham gia Ban Chỉ đạo 

- Ông Phạm Văn Xuyên, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Bà Nguyễn Thị Xuyến, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

- Ông Nguyễn Văn Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, Chủ tịch Hội Nông dân; 

- Ông Vũ Thị Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Bí 

thư Đoàn thanh niên xã; 

- Ông Hoàng Văn Tư, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Xây dựng, ban hành chương trình, kế hoạch, chỉ tiêu, nhiệm vụ thực 

hiện hàng năm; tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ 

đạo, triển khai thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 

trên địa bàn xã. 

2. Tổ chức thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ tiêu phát triển người tham 

gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã.  

3. Tăng cường công tác phổ biến pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm 

y tế, để cán bộ, đảng viên, Nhân dân hiểu rõ sự cần thiết, vai trò, lợi ích, ý nghĩa 

của chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, tạo sự đồng thuận, thống nhất 

trong tổ chức thực hiện. 

4. Nghiên cứu, đề xuất sửa đổi, bổ sung hoàn thiện hệ thống pháp luật về 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.   

5. Hàng năm thực hiện sơ kết, tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm, nhân 

rộng các mô hình hiệu quả; biểu dương, khen thưởng các đơn vị, cá nhân có 

thành tích trong thực pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 



3 

 

1. Trưởng Ban chỉ đạo phụ trách chung, phân công nhiệm vụ đối với các 

Phó Trưởng ban và các thành viên; chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

của Ban Chỉ đạo.  

2. Trưởng ban Ban Chỉ đạo chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động; Quyết 

định thành lập Tổ công tác liên ngành và Tổ thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo để 

thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã (trong trường 

hợp cần thiết).  

3. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 

vụ cụ thể do Trưởng ban Ban chỉ đạo phân công.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - 

Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, TT HĐND; 

- CT, các PCT UBND xã 

- UBMTTQVN, các Tổ chức CT - XH xã; 

- BHXH cơ sở Kiến Thụy; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Tiến Thuật 

 


	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-01T15:49:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Tiến Thuật<phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-01T16:47:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:47:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:47:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T16:47:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




